
 

 

 

DECRETO N. 339 del 29.09.2022 

 

Oggetto: servizio di presidio dei varchi di accesso all’area sterile come individuati nel Capitolato 

Speciale d’Appalto, del controllo delle aree sterili portuali con l’ausilio di sistemi TVCC 

(videosorveglianza tramite telecamere a circuito chiuso) presso la centrale operativa 

dell’AdSP sita all’interno del porto storico di Cagliari -  CIG 7843881F5B – proroga 

servizio di mesi 2. 

 

Il Presidente:  

VISTA la legge 28.01.1994, n. 84 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.Lgs. 169/16 con il quale sono state istituite le Autorità di Sistema Portuale; 

VISTO il D.M. n. 284 del 14.07.2021, con il quale il Prof. Massimo Deiana è stato nominato 

Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna;  

VISTA la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2022, con la quale l’Avv. Natale Ditel 

è stato nominato Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di 

Sardegna; 

VISTO il Contratto REP. 2878 del 20.09.2019 con il quale è stato affidato al RTI Società 

Cooperativa di Vigilanza La Nuorese a r.l., Coopservice Società Cooperativa p.A, Alarm 

System S.r.l. e Istituto di Vigilanza VIGIPOL Società Cooperativa a r.l., il servizio di 

presidio dei varchi di accesso all’area sterile come individuati nel Capitolato Speciale 

d’Appalto, del controllo delle aree sterili portuali con l’ausilio di sistemi TVCC 

(videosorveglianza tramite telecamere a circuito chiuso) presso la centrale operativa 

dell’AdSP sita all’interno del porto storico di Cagliari -  CIG 7843881F5B per la durata di 

anni 3 decorrenti dal 24.09.2019; 



 

 

 

VISTO il Decreto n. 223 del 30.06.2022 con il quale è stato approvato il progetto per l’affidamento 

del servizio di cui trattasi e indetta la nuova gara; 

VISTO il Decreto n. 330 del 20.09.2022 con il quale è stata aggiudicata la gara per l’affidamento 

del Servizio di presidio dei varchi di accesso all’area sterile, controllo di sicurezza dei 

passeggeri, dei veicoli, dei bagagli al seguito e della merce da svolgersi con l’ausilio di  

sistemi TVCC e servizio di ronda da effettuarsi nel porto di Cagliari” - CIG: 930183443F, 

alla Società COOPSERVICE S. Coop. p. A.; 

CONSIDERATO  che ai sensi dell’art. 32, comma 7, del codice, il succitato affidamento diviene 

efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti; 

VISTO l’art. 4 del contratto che prevede che, ai sensi dell’art. 106, comma 11, del D.Lgs. 50/2016 

è concessa la proroga del contratto per il tempo strettamente necessario per l’individuazione 

di un nuovo contraente; 

RAVVISATA pertanto la necessità di procedere alla proroga del servizio per mesi 2 e, comunque, 

fino al perfezionamento del contratto con il nuovo aggiudicatario;  

VISTI gli articoli 8 e 12 della Legge n.84/94; 

 

DECRETA 

 

di prorogare al RTI Società Cooperativa di Vigilanza La Nuorese a r.l., Coopservice Società 

Cooperativa p.A, Alarm System S.r.l. e Istituto di Vigilanza VIGIPOL Società Cooperativa a r.l., il 

servizio di presidio dei varchi di accesso all’area sterile come individuati nel Capitolato Speciale 

d’Appalto, del controllo delle aree sterili portuali con l’ausilio di sistemi TVCC (videosorveglianza  



 

 

 

tramite telecamere a circuito chiuso) presso la centrale operativa dell’AdSP sita all’interno del porto 

storico di Cagliari -  CIG 7843881F5B, aggiudicato con Decreto n. 322 del 31.07.2019, per mesi 

due e comunque fino al perfezionamento del contratto con il nuovo aggiudicatario,  agli stessi patti, 

prezzi e condizioni del Contratto originario Rep. 2878 del 20.09.2019. 

La relativa spesa, stimata in € 232.046,10 + IVA (51.050,14), corrispondente a complessive n. 

12.020 ore al costo orario di € 19,305, graverà sul Capitolo U1.2.1.050 e sul Capitolo U 3.1.1.040  

del bilancio di previsione 2022. 

 

Per la copertura finanziaria 

Il Dirigente dell’Area Amministrativa 

Dott.ssa M.Valeria Serra 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel  

         Il Presidente  

Prof. Avv. Massimo Deiana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il RUP 

Dott.ssa Antonella Pillitu 


		2022-09-29T13:13:53+0000
	ANTONELLA PILLITU


		2022-09-29T13:17:50+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2022-09-29T13:36:11+0000
	NATALE DITEL


		2022-09-29T13:38:28+0000
	MASSIMO DEIANA




